



FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

21/12/2017

PRODUCTO:	RIZOS DE GUISANTE AMARILLO		REFERENCIA	2960
DENOMINACIÓN DE VENTA:				
INGREDIENTES:	(E) Ingredientes: Harina de guisante* (30%), harina de patata*, fécula de patata*, aceite de girasol*, almidón de maíz*, sal marina. (PT) Ingredientes: Farinha de ervilha* (30%), farinha de batata*, fécula de batata*, óleo de girassol*, amido de milho*, sal marinho.			
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de GLUTEN, SOJA Y LECHE. Póde conter vestígios de GLÚTEN, SOJA E LEITE.			
PESO NETO	CONTENIDO NETO	70g	PESO ESCURRIDO	0
	TAMAÑO DE FUENTE			0
CADUCIDAD	¿DÓNDE ESTÁ INDICADO?	En la parte trasera de la bolsa.		
	¿CÓMO SE INDICA?			
CONSERVACIÓN DEL PRODUCTO	Conservar en un lugar fresco, seco y protegido de la luz directa.			
INSTRUCCIONES DE USO	Conservar en un lugar fresco, seco y protegido de la luz directa.		Conservar em lugar fresco, seco e ao abrigo da luz solar.	
LOTE	¿DÓNDE ESTÁ INDICADO?	En la parte trasera de la bolsa.		
	¿CÓMO SE INDICA?	Consumir preferentemente antes del / Lote: ver envase. A consumir de preferência antes de / lote: ver emb		
VALORES NUTRICIONALES MEDIOS (por 100g):	Valor Energético (KJ/Kcal)	1928	456	
	Proteínas (g)	9,4		
	Hidratos de Carbono (g)	63,0		
	- de los cuales, azúcares (g)	3,1		
	Grasas (g)	17,7		
	- de las cuales, saturadas (g)	2,7		
	Fibra (g)	3,5		
	Sodio / Sal (g)	1,08	2,7	
CLAIMS NUTRICIONALES	Bajo contenido en azúcares Fuente de fibra Baixo teor de açúcares Fonte de fibra			
VIDA ÚTIL (DÍAS)	120 días			
TIPO DE ENVASADO	Bolsa polipropileno transparente impresa	EAN13	8428159105520	
EMPRESA	NUTRITION & SANTÉ IBERIA, S.L.	DOMICILIO FISCAL	Paseo de Gracia nº11, Escalera B, 1ª planta 08007 - Barcelona	
CÓDIGO AUTORIDAD DE CONTROL	ES-ECO-019-CT	LOGOTIPOS PRESENTES EN LA ETIQUETA	UE LOGO	
PAÍS DE ORIGEN MATERIAS PRIMAS	Agricultura UE			
OTRAS OBSERVACIONES	0			

DATOS LOGÍSTICOS

UNIDAD DE VENTA (U.V.)	
Peso neto	70g
Peso escurrido	0
Formato (nº de piezas)	1x 70g
Material de envasado	Bolsa polipropileno transparente impresa
Dimensiones (mm)	180*50*270
Peso lleno (bruto)	79g
Peso vacío (envase)	9g

ENCAJADO	
Nº U.V. / caja	12
Material	caja de cartón marrón
Dimensiones	395*295*220
Peso lleno	1200g
Peso vacío	0

PALETIZACIÓN	
Nº cajas / nivel	8
Nº niveles / palet	9
Nº cajas / palet	72
Nº U.V. / palet	864